СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2025 года  № 50/14

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  от  16.12.2021
№ 81/17  об  утверждении  «Положения  о
муниципальном земельном контроле на территории
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  Решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  16.12.2021
№ 81/17 об утверждении «Положения о муниципальном земельном контроле на
территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской
области» следующие изменения:

1.1. Абзац  второй  пункта  5.1  Приложения  к  Решению  изложить  в
следующей редакции:

«По  окончании  проведения  контрольного  (надзорного)  мероприятия,
предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, составляется акт
контрольного (надзорного)  мероприятия (далее также -  акт).  В случае,  если по
результатам проведения такого мероприятия выявлено нарушение обязательных
требований, в акте должно быть указано, какое именно обязательное требование
нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей оно
установлено.  В  случае  устранения  выявленного  нарушения  до  окончания
проведения  контрольного  (надзорного)  мероприятия,  предусматривающего
взаимодействие  с  контролируемым  лицом,  в  акте  указывается  факт  его
устранения.  Документы,  иные  материалы,  являющиеся  доказательствами
нарушения  обязательных  требований,  должны  быть  приобщены  к  акту.
Заполненные  при  проведении  контрольного  (надзорного)  мероприятия
проверочные листы должны быть приобщены к акту. По результатам проведения
контрольного (надзорного)  мероприятия без взаимодействия акт составляется в

случае  выявления  нарушений  обязательных  требований  либо  в  иных  случаях,
предусмотренных положением о виде контроля».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е